
 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA 

Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO 
 

ANO 1, NÚMERO 014/2019 
 

  



 
Página 2 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

 

SUMÁRIO 

SEÇÃO 1 – ASSUNTOS GERAIS 3 

PORTARIA 001/2019/DFRV-DEIC 3 

SEÇÃO 2 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 4 

PORTARIA Nº 1498/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 4 

PORTARIA Nº 1499/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 4 

PORTARIA Nº 1500/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 4 

PORTARIA Nº 1501/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 4 

PORTARIA Nº 1505/GAB/DGPC/PCSC, de 17/10/2019. 4 

PORTARIA Nº 1506/GAB/DGPC/PCSC, de 17/10/2019. 4 

PORTARIA Nº 1507/GAB/DGPC/PCSC, de 17/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1508/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1509/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1510/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1511/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1512/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1513/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 5 

PORTARIA Nº 1514/GAB/DGPC/PCSC, de 22/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1515/GAB/DGPC/PCSC, de 22/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1516/GAB/DGPC/PCSC, de 22/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1517/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1518/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1519/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1520/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 6 

PORTARIA Nº 1521/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 7 

PORTARIA Nº 1522/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 7 

SEÇÃO 3 – INTELIGÊNCIA E ESTATÍSTICA 8 

SEÇÃO 4 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 8 

SEÇÃO 5 – PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO 8 

SEÇÃO 6 – ACADEMIA DE POLÍCIA 8 

SEÇÃO 7 – CORREGEDORIA 8 

SEÇÃO 8 – ASSUNTOS JURÍDICOS 8 

SEÇÃO 9 – JOGOS E DIVERSÕES 8 

 



 
Página 3 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

 

SEÇÃO 1 – ASSUNTOS GERAIS 

PORTARIA 001/2019/DFRV-DEIC 

 
RODRIGO FALCK BORTOLINI, Delegado de Polícia Titular da Delegacia de Furtos e Roubos de Veículos da Diretoria Estadual 
de Investigações Criminais, no uso de suas atribuições; 
 
Considerando o Decreto Estadual 039/2019, que deu início ao programa Governo Sem Papel, instituindo a tramitação de 
processos administrativos e documentos produzidos via SGPe; 
 
Considerando a Instrução Normativa 003/2019/SEA, que estabelece normas gerais e os procedimentos relativos à gestão de 
documentos e processos eletrônicos, ao funcionamento e utilização do Sistema de Gestão de Processos Eletrônicos – SGPe, 
no âmbito da administração direta, autárquica e fundacional do Poder Executivo; 
 
Considerando a necessidade de padronização do encaminhamento de documentação referente às solicitações de baixas de 
restrições de veículos com registro de furto ou roubo, bem como demais demandas relacionadas a este Setor;   
 
RESOLVE: 
 
Ficam estabelecidas as normativas a seguir para fins de regulamentação de atividades do setor, bem como para adequação à 
padronização nacional de baixas e cancelamentos de registros de ocorrências de furto ou roubo de veículos;  
 
Art. 1º – A documentação referente à solicitação de baixas de restrições de veículos e outros assuntos relacionados ao setor 
oriundos de unidades policiais catarinenses, deverá ser enviada através do endereço SGPe PCSC/DEIC/DFRV/DEVOL;  
 
Art. 2º – O e-mail dfrv-devolucoes@pc.sc.gov.br fica destinado exclusivamente ao recebimento de documentação oriunda de 
outras unidades da Federação; 
 
Art. 3º – As solicitações de baixas de restrição de furto ou roubo devem vir acompanhadas do boletim de ocorrência da 
recuperação do veículo, bem como do respectivo termo de entrega; 
 
Art. 4º – Deverá ser gerado um processo no sistema SGPe para cada veículo recuperado;  
 
Art. 5º – A solicitação de cancelamento do registro de furto ou roubo de veículos deverá ser encaminhada para o endereço SGPe 
PCSC/DEIC/DFRV/DEVOL, devidamente fundamentada pela autoridade policial;    
 
Art. 6º - A solicitação de recuperação de veículos cujos registros tenham ocorrido em outra unidade da Federação, deverá ser 
encaminhada instruída com termo de entrega e boletim de ocorrência de recuperação para a unidade policial daquele estado 
onde foi feito o boletim de ocorrência de furto ou roubo;     
 
 
Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação. 
 
São José, 15 de outubro de 2019. 
 
 
RODRIGO FALCK BORTOLINI 
Delegado de Polícia 
Delegacia de Furtos e Roubos de Veículos 

  

 
 

  

mailto:dfrv-devolucoes@pc.sc.gov.br


 
Página 4 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

 

SEÇÃO 2 – ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS 
 

PORTARIA Nº 1498/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 

SUSPENDER, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, os efeitos da Portaria nº 222/GAB/DGPC/SSP, 
publicada no DOE nº 20.948, de 04/02/2019, referente ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, JEFERSON 
ALESSANDRO PRADO COSTA, mat. nº 0658315-6-01, no período de 14/10/2019 a 28/10/2019, e DESIGNAR a DELEGADA 
DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, BEATRIZ RIBAS DIAS DOS REIS, mat. nº 0658341-5-01, para exercer a função do Titular 
da Delegacia de Investigação à Lavagem de Dinheiro - DEIC, no citado período, em razão das férias do Titular. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 

 

PORTARIA Nº 1499/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, PEDRO HENRIQUE DE PAULA E SILVA MENDES, 
mat. nº 0658343-1-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela Delegacia de 
Roubos e Antissequestro - DEIC e pela Delegacia de Combate à Corrupção e Investigação de Crimes contra o Patrimônio 
Público - DEIC, no período de 15/10/2019 a 29/10/2019, em razão das férias do Titular, mat. nº 0650166-4-01, suspendendo, no 
citado período, a Portaria nº 626/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.769, de 15/05/2018, referente ao Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1500/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, JEFERSON ALESSANDRO PRADO COSTA, mat. 
nº 0658315-6-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela Delegacia de 
Investigação à Lavagem de Dinheiro - DEIC e pela Delegacia de Combate à Corrupção e Investigação de Crimes contra o 
Patrimônio Público - DEIC, no período de 30/10/2019 a 13/11/2019, em razão das férias do Titular, mat. nº 0650166-4-01, 
suspendendo, no citado período, a Portaria nº 626/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.769, de 15/05/2018, referente ao 
Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1501/GAB/DGPC/PCSC, de 16/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, RODRIGO FALCK BORTOLINI, mat. nº 
0356695-1-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, para responder cumulativamente pela Delegacia de Furtos e 
Roubos de Veículos - DEIC e pela Delegacia de Repressão a Entorpecentes - DEIC, no período de 18/11/2019 a 01/12/2019, em 
razão das férias do Titular, mat. nº 0356709-5-01, suspendendo, no citado período, a Portaria nº 219/GAB/DGPC/SSP, publicada 
no DOE nº 20.948, de 04/02/2019, referente ao Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1505/GAB/DGPC/PCSC, de 17/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, MILENA DE FATIMA ROSA, mat. nº 0953132-7-01, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela DPCO - ITAPOA e pela 
DPCO - GARUVA, no período de 21/10/2019 a 30/10/2019, em razão das férias do Titular, mat. nº 0695493-6-01, suspendendo, 
no citado período, a Portaria nº 03/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.935, de 16/01/2019, referente ao Delegado 
afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 

PORTARIA Nº 1506/GAB/DGPC/PCSC, de 17/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ADRIANA CARLA TAVARES DA MAIA, mat. nº 
0322900-9-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU- FREI ROGERIO e pela 
DPMU- PONTE ALTA DO NORTE, no período de 15/11/2019 a 14/12/2019, em razão das férias do Responsável, mat. nº 
0953744-9-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 



 
Página 5 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

PORTARIA Nº 1507/GAB/DGPC/PCSC, de 17/10/2019. 

SUSPENDER, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, os efeitos da Portaria nº 923/GAB/DGPC/SSP, 
publicada no DOE nº 21.031, de 06/06/2019, referente ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, SAUL BOGONI 
JUNIOR, mat. nº 0658344-0-01, no período de 16/10/2019 a 14/11/2019, e DESIGNAR a DELEGADA DE POLICIA DE 
ENTRANCIA INICIAL, MILENA DE FATIMA ROSA, mat. nº 0953132-7-01, para exercer a função do Titular da DPCO - ITAPOA, 
no citado período, em razão das férias do Titular. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1508/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, CLAUDIOMIRO BARP, mat. nº 0365852-0-01, 
ESCRIVAO DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - BELMONTE e pela DPMU - SANTA HELENA, no 
período de 18/11/2019 a 17/12/2019, em razão das férias do Responsável, mat. nº 0392286-3-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1509/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, DELVINO DALLA CORT, mat. nº 0253139-9-01, 
AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - ENTRE RIOS e pela DPMU - MAREMA, no período 
de 16/11/2019 a 15/12/2019, em razão das férias do Responsável, mat. nº 0928228-9-02. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 
 

PORTARIA Nº 1510/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 

REMOVER, conforme o art. 69, inciso IV (processo Nº PCSC 128524/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, AUGUSTO CESAR 
MEIRA, mat. nº 0194731-1-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, da ACADEPOL - FLORIANOPOLIS para a 
CORE - FLORIANÓPOLIS, com efeitos a contar de 16/10/2019. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1511/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ELISA CRISTINA RODRIGUES DE SOUZA 
ANTUNES, mat. nº 0308116-8-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - VARGEM BONITA 
e pela DPMU - JABORA, no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, em razão das férias do Responsável, mat. nº 0322835-5-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1512/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, GILMAR MOHR, mat. nº 0346458-0-03, 
ESCRIVAO DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU- VITOR MEIRELES e pela DPMU- SANTA 
TEREZINHA, no período de 21/10/2019 a 19/11/2019, em razão das férias do Responsável, mat. nº 0959948-7-01. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado- Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1513/GAB/DGPC/PCSC, de 18/10/2019. 

REMOVER, conforme o art. 69, inciso I (processo Nº PCSC 124568), da LC nº 453 de 05/08/2009, ESTER SAGAS 
MAGALHAES, mat. nº 0379068-1-01, AGENTE DE POLICIA CIVIL, do SAER - CRICIUMA para a CORE- FLORIANÓPOLIS, 
com efeitos a contar de 29/11/2019. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 
 
 
 



 
Página 6 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

PORTARIA Nº 1514/GAB/DGPC/PCSC, de 22/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, DANIEL FERREIRA DIAS, mat. nº 0392470-0-01, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, para responder cumulativamente pela DIC - JARAGUA DO SUL e pela 
DPCO - GUARAMIRIM, no período de 01/11/2019 a 15/11/2019, em razão das férias do Titular, mat. nº 0650236-9-01, 
suspendendo, no citado período, a Portaria nº 251/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.713, de 20/02/2018, referente ao 
Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1515/GAB/DGPC/PCSC, de 22/10/2019. 

REMOVER, conforme o art. 69, inciso I (processo Nº PCSC 125662/2019), da LC nº 453 de 05/08/2009, LUANA GEDOZ ORTIZ, 
mat. nº 0340824-8-02, ESCRIVA DE POLICIA CIVIL, da DIC - XANXERE para a DGPC - FLORIANOPOLIS, com efeitos a contar 
de 01/11/2019. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1516/GAB/DGPC/PCSC, de 22/10/2019. 

SUSPENDER, de acordo com o § 3º, do art. 9º da LC nº 453, de 05/08/2009, os efeitos da Portaria nº 215/GAB/DGPC/SSP, 
publicada no DOE nº 20.710, de 15/02/2018, referente ao DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA FINAL, DANIEL SCLIFO 
ZUCON, mat. nº 0658326-1-01, no período de 18/11/2019 a 02/12/2019, e DESIGNAR a DELEGADA DE POLICIA DE 
ENTRANCIA FINAL, BEATRIZ RIBAS DIAS DOS REIS, mat. nº 0658341-5-01, para exercer a função do Titular da Delegacia de 
Defraudações - DEIC, no citado período, em razão das férias do Titular. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 

 

PORTARIA Nº 1517/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ANDRE BECKMAN PEREIRA, mat. nº 
0981458-2-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela DPCO - PALMITOS e 
pela DPCO - SAO CARLOS, no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, em razão de ausência de Delegado no local.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1518/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 24º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ELENITA MACIEL, mat. nº 0308644-5-01, 
ESCRIVÃ DE POLICIA CIVIL, para responder cumulativamente pela DPMU - SAO JOAO DO SUL e pela DPMU - PRAIA 
GRANDE, no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, em razão da Licença Prêmio férias da Responsável, mat. nº 0356746-0-01.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1519/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, JERONIMO MARCAL FERREIRA, mat. nº 
0981445-0-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela 
DPCO - PINHALZINHO e pela DPCO - MODELO, no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, em razão de ausência de Delegado 
no local. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 
 

PORTARIA Nº 1520/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, VANDERLEI ANTONIO CORREA, mat. nº 
0981408-6-01, DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela DPCO - SAO 
DOMINGOS e pela DPCAMI - SAO LOURENCO DO OESTE, no período de 16/11/2019 a 15/12/2019, em razão das férias do 
Titular, mat. nº 0981444-2-01, suspendendo, no citado período, a Portaria nº 691/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.998, 
de 17/04/2019, referente ao Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 



 
Página 7 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

PORTARIA Nº 1521/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ROBERTO MARIN FRONZA, mat. nº 
0992462-0-01, DELEGADO DE POLICIA SUBSTITUTO, para responder cumulativamente pela DIC - SAO LOURENCO DO 
OESTE e pela DPCO - CAMPO ERE, no período de 01/11/2019 a 30/11/2019, em razão das férias do Titular, mat. nº 
0650183-4-01, suspendendo, no citado período, a Portaria nº 1431/GAB/DGPC/PCSC, publicada no Boletim Eletrônico Interno 
nº 11/2019, de 07/10/2019, referente ao Delegado afastado. 
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 
 

PORTARIA Nº 1522/GAB/DGPC/PCSC, de 23/10/2019. 

DESIGNAR, de acordo com o art. 9º, §§ 1º e 2º, da LC nº 453, de 05/08/2009, ALEXANDER MEURER, mat. nº 0373379-3-03, 
DELEGADO DE POLICIA DE ENTRANCIA INICIAL, para responder cumulativamente pela DPCO - QUILOMBO e pela 
DPCO - SAO LOURENCO DO OESTE, no período de 04/11/2019 a 19/11/2019, em razão das férias do Titular, mat. nº 
0981436-1-01, suspendendo, no citado período, a Portaria nº 691/GAB/DGPC/SSP, publicada no DOE nº 20.998, de 17/04/2019, 
referente ao Delegado afastado.  
PAULO NORBERTO KOERICH 
Delegado-Geral da Polícia Civil 

  



 
Página 8 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

 

SEÇÃO 3 – INTELIGÊNCIA E ESTATÍSTICA 
 
Sem publicações para esta semana. 

 

SEÇÃO 4 – TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 
Sem publicações para esta semana. 

 

SEÇÃO 5 – PLANEJAMENTO E AVALIAÇÃO 
Sem publicações para esta semana. 
 

SEÇÃO 6 – ACADEMIA DE POLÍCIA 
Sem publicações para esta semana. 
 

SEÇÃO 7 – CORREGEDORIA 
Sem publicações para esta semana. 
 

SEÇÃO 8 – ASSUNTOS JURÍDICOS 
Sem publicações para esta semana. 
 

SEÇÃO 9 – JOGOS E DIVERSÕES 
Sem publicações para esta semana.  



 
Página 9 de 9  Florianópolis, segunda-feira, 28 de outubro de 2019 

 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO - POLÍCIA CIVIL DE SANTA CATARINA – Ano 1, N° 014/2019 

 

 
 

 
 
 
 
 
BEI republicado em razão da necessidade de corrigir a formatação da Portaria 001/2019-
DFRV-DEIC. 
 
Periodicidade semanal. 
 
Publicações realizadas entre os dias 21 de outubro de 2019 e 28 de outubro de 2019. 
 
 
 
 
ORGANIZAÇÃO E DIAGRAMAÇÃO: Gerência de Tecnologia da Informação 
(48) 3365-8595 
getic@pc.sc.gov.br 
 
PRODUÇÃO DAS PORTARIAS: Gerência de Gestão de Pessoas  
sgp-portarias@pc.sc.gov.br 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

BOLETIM ELETRÔNICO INTERNO 

 

ANO 1, NÚMERO 014/2019 
 
 
 

 
 

ESTADO DE SANTA CATARINA 

SECRETARIA DE ESTADO DA SEGURANÇA PÚBLICA 

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DE SANTA CATARINA 

DELEGACIA GERAL DA POLÍCIA CIVIL 

GERENCIA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 


